
第６学年　保護者様

記

【年間予定表】
引落予定日 給食費 教材費 PTA会費 積立金 集金額

　5月11日（火）　 4,500 1,000 2,000
　5月18日（火）再 4,500 1,000 2,000
　6月11日（金）
　6月18日（金）再

1,000 2,000
1,000 2,000

　9月13日（月）
　9月21日（火）再
 10月11日（月）
 10月18日（月）再
 11月11日（木）
 11月18日（木）再

　1月11日（火）
  1月18日（火）
　2月14日（月） 4,500 1,000 2,000
　2月18日（金）再 3,880 1,000 2,000

年間計 48,880 13,000 6,000 24,000 91,880

※再引き落とし日なし

7,5004,500 1,000 2,000

8,500

4,500 1,000 2,000 7,500

4,500 1,000 3,000 2,000 10,500

　7月12日（月） 4,500

4,500 1,000 3,000 2,000

4,500 1,000 2,000 7,500

 12月13日（月） 4,500 2,000 2,000

２．未納について
　再引き落とし日の前日（17日）までにご入金されていない場合,口座からの引き落としがされず集金の未納となりま
す。ご家庭へご連絡をいたしますので,現金にてご持参ください。（その場合55円の引落とし手数料は不要です。）
　なお未納額につきましては,給食費に関しましておおよそ1年分の未納の累積がある場合,柏市の債権となり財産の
差し押さえ等の可能性があることをご了承ください。

３．教材費について
　教材費の内訳につきましては,裏面「令和３年度教材購入予定一覧」をご覧ください。なお返金がある場合はご家庭
の口座へ返金をいたします。（3月を予定しています）

４．校外学習費について
　校外学習費につきましては,上記の予定表外の請求となります。集金額および集金月が決定しましたらご連絡いた
します。（集金は口座引き落としとなります）

５．給食費について
　学校行事・校外学習等による給食中止に係る返金につきましては,3月分給食費の徴収時に返金額を差し引いた額
の集金をいたします。
　今後さらに給食日数が変更となる可能性もありますが,給食費の最終調整は年度末の集金時となる事をご了承下
さい。

なお,ご不明なことがありましたら事務　野藤
ノ　ト　ウ

までご連絡ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　手賀西小 ℡　04-7191-1606

令和3年　4月20日

柏市立手賀西小学校
校長　   　神作　正孝

令和3年度　校納金について

　　日頃より手賀西小学校の教育活動に関しまして,ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。
　　今年度の校納金の集金方法・集金額等につきまして,下記のとおりお知らせいたします。

１．引き落としについて
　　指定口座（JA）より毎月11日に引き落としをいたします。11日が土・日・祝日の場合は,次の平日（11日が日曜日
の場合,12日の月曜日）に引き落としとなります。また,11日に残高不足等で引き落としが不能の場合は,18日に再引
き落としとなりますので,前日までに口座へのご準備よろしくお願いします。　ただし７月・１２月に関しましては,再引き
落とし日の設定がありません。
　なお,毎回の引き落とし時に手数料として,下記の毎月の集金額とは別に55円の手数料がかかりますのでご了承く
ださい。

備　　考

15,000 ４・５月分含む

10,500

10,500 ７・８月分含む
※再引き落とし日なし

14,380
２・３月分含む

※昨年度3月分給食費3,120円分差引



金　　額

¥460

¥300

¥150

¥390

¥190

¥870

¥900

¥870

¥870

¥870

¥1,500

¥1,080

¥320

¥750

¥200

¥760

¥350

¥240

¥100

¥220

¥310

¥11,700

※上記の購入予定に基づき,毎月の教材費を集金したいと思います。

   このような計画をたてましたが,授業計画等で変更が出る場合がございます。ご了承ください。

英語のワーク（380×２）

3学期実施学力検査（算数）

Ａ４フラットファイル（音楽・家庭科）各120

図工画用紙・枠

スチレン版画セット

ゆらゆらどきどき

英語ワーク（まとめなし）（290×３学期）

漢字スキル・ノート（500×3学期）

計算ドリル（360×3学期）

書写ノート

ノート５冊（国・算・社・理・自学）各150

家庭科調理実習

夏休み宿題帳

冬休み宿題帳

国語ワーク（まとめなし）（２９０×３学期）

算数ワーク（まとめあり）（3０0×３学期）

社会ワーク（まとめなし）（２９0×３学期）

理解ワーク（まとめなし）（２９0×３学期）

令和３年度　年間教材購入予定一覧

第　６　学年         

教　材　名　等

日本スポーツ振興センター災害給付金掛け金

書星会　用紙代

書星会　出品料


